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KÄYTTÖTARKOITUS:  Paimenkoira. 

FCI:N LUOKITUS:  Ryhmä 5 pystykorvat ja alkukantaiset koirat, 

 alaryhmä 3 pohjoiset vahti- ja paimenkoirat. 

 Käyttökoetulosta ei vaadita. 

 

LYHYT HISTORIAOSUUS: Islanninlammaskoira on Islannin kansallinen koira-

rotu. Sen esi-isät tulivat Islantiin ensimmäisten sinne asettuneiden viikinkien mu-

kana (v. 870–930). Koirat kehittyivät korvaamattomaksi avuksi kotieläinten ko-

koamisessa ja maatilan päivittäisissä töissä. Islanninlammaskoira ja sen työskente-

lytapa soveltuvat paikalliseen maastoon, maatalouteen ja islantilaisten vuosisatoja 

jatkuneeseen kovaan selviytymistaisteluun.  

 

YLEISVAIKUTELMA: Pohjoismainen, hieman keskikokoa pienempi, vankka 

paimenpystykorva, jolla on pystyt korvat ja kiertynyt häntä. Sivulta katsottuna 

koira on suorakaiteen muotoinen. Ilme on ystävällinen, älykäs ja iloinen. Itsevarma 

ja eloisa käyttäytyminen on rodulle tyypillistä. Rodulla esiintyy kahdenlaista kar-

vapeitettä, pitkää ja lyhyttä; molemmat ovat paksuja ja erittäin säänkestäviä. Suku-

puolten välinen ero on selvä. 

 

TÄRKEITÄ MITTASUHTEITA: Sivulta katsottuna koira on suorakaiteen muo-

toinen; rungon pituus olkanivelestä istuinluun kärkeen on säkäkorkeutta suurempi. 

Rintakehän syvyys on sama kuin eturaajan pituus. Kuono-osa on hieman kallo-

osaa lyhyempi. 

 

KÄYTTÄYTYMINEN / LUONNE: Islanninlammaskoira on sitkeä ja ketterä, 

haukkuen työskentelevä paimenpystykorva, mikä tekee siitä erittäin hyödyllisen 

paimennettaessa tai ajettaessa lampaita ja muita kotieläimiä. Luonteeltaan islannin-

lammaskoira on erittäin valpas ja se ilmoittaa vieraiden saapumisesta olematta 

vihainen. Islanninlammaskoira on iloinen, ystävällinen, utelias, leikkisä ja lempeän 

itsevarma. 

 

PÄÄ: Vahva ja kuiva, päältä ja sivulta katsottuna kolmiomainen. 

Kallo: Hieman holvautunut. 
Otsapenger: Selvästi erottuva, mutta ei jyrkkä eikä korkea. 

Kirsu: Musta, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä tummanrus-

kea. 

Kuono: Täyteläinen ja voimakas, kuononselkä on suora. Kuono on hieman kalloa 

lyhyempi ja kapenee tasaisesti kohti kirsua muodostaen ylhäältä ja sivusta katsot-

tuna tylpän kolmion. 

Huulet: Tiiviit ja mustat, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä 

tummanruskeat. 

Leuat / hampaat: Leikkaava purenta, täydellinen hampaisto on toivotuin. 
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Posket: Kuivat, hyvin täyttyneet. 

Silmät: Mantelinmuotoiset ja keskikokoiset. Väriltään tummanruskeat, voivat olla 

hieman vaaleammat suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä. Silmä-

luomet ovat mustat, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä tum-

manruskeat. Ilme on lempeä. 

Korvat: Pystyt ja keskikokoiset, etäälle toisistaan mutta eivät matalalle kiinnitty-

neet. Muodoltaan lähes tasasivuisen kolmion muotoiset, hieman kärjestään pyöris-

tyneet ja tanakasti pystyssä. Erittäin liikkuvaiset, reagoivat herkästi ääniin ja ku-

vastavat koiran mielialaa. 

 

KAULA: Kohtuullisen pitkä, kuiva ja lihaksikas. Hieman kaartuva ja asennoltaan 

ryhdikäs. 

 

RUNKO: Voimakas ja sopusuhtainen yleisvaikutelmaan nähden. 

Selkä: Vaakasuora, lihaksikas ja vahva. 

Lanne: Leveä, lihaksikas ja melko lyhyt. 

Lantio: Kohtuullisen lyhyt ja leveä, hieman laskeva, lihaksikas. 

Rintakehä: Pitkä ja syvä, kyljet ovat selvästi kaarevat. 

Alalinja ja vatsa: Vatsaviiva on vain hieman kohoava. 

 

HÄNTÄ: Korkealle kiinnittynyt, kiertyy selän päälle koskettaen sitä. 

 

RAAJAT 

ETURAAJAT: 

Yleisvaikutelma: Edestä katsottuna suorat, yhdensuuntaiset ja vahvat. Normaalisti 

kulmautuneet. 

Lavat: Viistot ja lihaksikkaat. 

Kannukset: Kaksoiskannukset mahdolliset. 

Etukäpälät: Hieman soikeat; varpaat ovat selvästi kaareutuneet ja tiiviisti yhdessä. 

Päkiät ovat hyvin kehittyneet. 

TAKARAAJAT: 

Yleisvaikutelma: Takaa katsottuna suorat, yhdensuuntaiset ja vahvat. Normaalisti 

kulmautuneet. 

Reidet: Leveät ja lihaksikkaat. 

Kannukset: Hyvin kehittyneet kaksoiskannukset ovat toivottavat. 

Takakäpälät: Kuten etukäpälät. 

 

LIIKKEET: Ilmentävät ketteryyttä ja kestävyyttä; liikkeissä on hyvä työntövoima 

ja ne ovat vaivattomasti maatavoittavat. 

 

KARVAPEITE: Kaksinkertainen, tiheä ja erittäin säänkestävä. 

Karva: Kaksi muunnosta: 
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Lyhytkarvainen: Peitinkarva on keskipitkää ja melko karheaa, aluskarva tiheää ja 

pehmeää. Karva on lyhyempää naamassa, päälaella, korvissa ja raajojen etuosassa, 

pitempää kaulassa, rinnassa ja reisien takaosassa. Häntä on tuuheakarvainen, kar-

van pituus on suhteessa muuhun karvapeitteeseen. 

Pitkäkarvainen: Peitinkarva on pitempää kuin edellä ja melko karheaa, aluskarva 

tiheää ja pehmeää. Karva on lyhyempää naamassa, päälaella, korvissa ja raajojen 

etupuolella, pitempää korvien takana, kaulassa, sään päällä, rinnassa, eturaajojen ja 

reisien takaosassa. Häntä on hyvin tuuheakarvainen, karvan pituus on suhteessa 

muuhun karvapeitteeseen. 

Väri: 

• Erisävyinen kellanruskea tai punainen, sävyltään kermanvärisestä punertavan-

ruskeaan 

• Erisävyinen harmaa 

• Erisävyinen suklaanruskea 

• Musta 

Päävärin lisäksi on aina valkoista. Karvassa on vaaleampaa sävyä usein rungon 

alapuolella kurkusta hännänpäähän saakka. 

Valkoiset merkit ovat usein epäsäännöllisen muotoiset ja näihin kuuluvat valkoi-

nen läsi tai osittain valkoinen naama, valkoinen kaulus, rinta, eripituiset sukat ja 

valkoinen hännänpää. 

Harmailla sekä usein myös kellanruskeilla ja punaisilla koirilla on usein tumma 

maski, peitinkarvassa tummat karvankärjet ja satunnaisia tummia karvoja (tumma 

sävytys / soopeli). 

Mustilla ja suklaanruskeilla koirilla on usein vaihtelevan ruskeansävyiset tan-

merkit poskissa, silmien yläpuolella (kulmakarvoissa), hännän alla ja alapuolella 

sekä raajoissa. 

Kirjavilla koirilla on rungossa värillisiä laikkuja valkoisella pohjalla, ja niillä voi 

myös olla valkoiset merkit. Laikkujen koko voi vaihdella, mutta valkoinen ei saa 

olla vallitseva väri. 

Korvien ja/tai niiden ympäristön tulisi mieluiten olla värittynyt. 

 

KOKO 

Ihannesäkäkorkeus:  Urokset 46 cm  

  Nartut 42 cm 

 

VIRHEET: Kaikki poikkeamat edellä mainituista kohdista luetaan virheiksi suh-

teutettuna virheen vakavuuteen ja sen vaikutukseen koiran terveyteen ja hyvinvoin-

tiin. 

• Yksivärinen musta tai ruskea mantteli- tai satulakuvio kellertävällä tai punaisel-

la koiralla (ajokoiraväritys) 

• Hyvin vaaleat tai pyöreät silmät 

• Täysin puuttuvat takakannukset 
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VAKAVAT VIRHEET:  

• Siniset tai keltaiset silmät. 
 
HYLKÄÄVÄT VIRHEET:  

• Vihaisuus tai liiallinen arkuus 

• Selvästi epänormaali rakenne tai käyttäytyminen. 

 

HUOM. Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivestä täysin laskeutu-

neina kivespusseihin. 

 

Jalostukseen tulee käyttää vain toiminnallisesti ja kliinisesti terveitä, rakenteeltaan 

rodunomaisia koiria. 

 


